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”Ministeren bedes redegøre for udviklingen i antallet af prostituerede i Danmark 

fra 2011 til 2015?” 

 

 

 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Socialstyrelsen, der oplyser 

følgende: 

 

"Socialstyrelsen har siden 2002 foretaget minimumsberegninger af antallet af 

personer i prostitution i Danmark. Den seneste minimumsberegning er foretaget 

for perioden juli 2012 – juni 2013 og viser, at der i perioden var mindst 2.942 

personer i prostitution i Danmark. Socialstyrelsens minimumsberegning for peri-

oden juli 2010 – juni 2011 viser, at der er i perioden var mindst 3.002 personer i 

prostitution. Der er ikke foretaget en minimumsberegning for perioden medio 

2011 – medio 2012, og minimumsberegningen for medio 2013 – medio 2014 er 

endnu ikke færdiggjort. Minimumsberegningerne dækker både personer med 

dansk og udenlandsk baggrund. 

 

Det bemærkes, at minimumsberegningerne ikke kan anvendes til at sige noget 

om stigninger eller fald i det samlede antal personer i prostitution i Danmark. 

Beregningerne dækker kun den synlige prostitution, det vil sige den del af pro-

stitution, der annonceres for i offentligt tilgængelige medier, eller som er kendt 

via opsøgende indsatser overfor målgruppen. 

 

Der mangler metoder til at estimere den samlede prostitution, det vil sige inklu-

siv de dele af prostitution, der ikke annonceres for. Der eksisterer således et 
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mørketal, der kan variere i omfang over årene. Den ikke-synlige prostitution fin-

des eksempelvis i offentligt tilgængelige fora som chatrum og datingsider på 

internettet, via mobiltelefon, i barmiljøet og lignende steder. 

 

Formålet med minimumsberegninger er at monitorere udviklingen på prostituti-

onsområdet og sikre et vidensgrundlag. Der findes ikke andre kilder, der kan 

bidrage til at afdække udviklingen i det samlede antal personer i prostitution i 

Danmark”. 
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